
EVENTOS EN TARIFA EN JULIO /AGOSTO 2022 

Cada jueves: Flamenco en la Almedina 
Tango/Salsa en el Café Tarifa 

Cada viernes: Concierto en el Café Tarifa 

Cada sábado: Bailes Latinos en el Café Tarifa 

1 de Julio – 15 de Julio Exposición de Fotografías: Cádiz Quiero Verte 
Barriada Cardenal Cisneros 

8 de Julio Chico &Angie  Covers 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

9 de Julio 
 

La Gotera de Lazotea “A cuentagotas” 
Teatro Alameda a las 21:00 h 

9 de Julio Taller de arqueología “Arcana Mundi. Los secretos de 
la magia entre giegos y romanos” 
11:00 y 13:00h 
Reservas: info@gadesaeterna.es (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

Celebración Virgen del 
Carmen 

 

14 de Julio 20:00 h Elección de la reina de las fiestas (Alameda) 
23:00 h Concierto Laura Gallego (Alameda) 

15 de Julio Mañana: Visita guiada por puntos emblemáticos de la 
Pesca 
23:00 h Concierto de Radio Petrarca (Alameda) 

16 de Julio 12:00 h Misa en la Iglesia San Francisco 
18:00 h Procesión de Iglesia San Francisco al Puerto 
19:00 h Embarque de la Virgen 
23:00 h Concierto Andy y Lucas (Alameda) 

15 de Julio Judith Ruth Balao  Covers 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

16 de Julio Cata técnica de vinos romanos “Sabores de Baelo” 
12:30h 
Reservas: tripmilenaria@gmail.com (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

mailto:info@gadesaeterna.es
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21 de Julio Cine verano: Los Niños del Mar 
Patio Casa de la Cultura a las 22:00h 
gratuito 

22 de Julio El Musical CABARET. Teatro Alameda a las 22h. 
Entrada anticipada 15€/ Taquilla 18€. Venta online 
Giglon y Oficina de Turismo de Tarifa. 956 68 09 93 

22 de Julio Daniel Classic Pop 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

23 de Julio Taller didáctico de mosaicos “Musivarios 
Contemporáneos” 
11:00 y 13:00h  
Reservas: mercecrisg@gmail.com (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

28 de Julio Cine verano: El pequeño Vampiro 
Patio Casa de la Cultura a las 22:00h 
gratuito 

29 de Julio Pascale & Co   Jazz Frances 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

30 de Julio Taller didáctico “Ilumina Baelo” 
11:00 y 13:00h 
Reservas: mercecrisg@gmail.com (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

4 de Agosto Cine verano: Raya y el último Dragón 
Patio IES Baelo Claudia a las 22:00h 
gratuito 

5 de Agosto Trio AAA LA-LA-LA    Jazz 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

5 y 6 de Agosto Las Bingueras de Eurípides 
Las Niñas de Cádiz (75 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 
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6 de Agosto Taller de arqueología experimental “El color de la 
historia. Elaboración de pigmentos y tinturas” 
11:00 y 13:00h 
Reservas: info@gadesaeterna.es (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

9 de Agosto Un viaje a América 
Tanttaka Teatroa (90 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 

10 de Agosto De tu casa a la mía 
Uxía y Javier Ruibal (90 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 

11 de Agosto Cine verano: A todo Tren. Destino Asturias 
Patio IES Baelo Claudia a las 22:00h 
gratuito 

12 de Agosto ¡MAMMA MIA! El Musical 
Teatro Alameda Tarifa a las 22:00h 
Entrada anticipada 15€/ Taquilla 18€. Venta online 
Giglon y Oficina de Turismo de Tarifa. 956 68 09 93 

12 de Agosto Jazzforu Jazz Instrumental 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

12 y 13 de Agosto Las que arden  
Ejecutora/ Teatro a Pelo (60 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 

13 de Agosto Cata técnica de vinos romanos “Sabores de Baelo” 
12:30h 
Reservas: tripmilenaria@gmail.com (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

16 y 17 de Agosto Contenedor de sueños 
Andanzas/ TNT (60 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 

19 de Agosto Pearson & Groove   Rock & Blues 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 
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19 y 20 de Agosto Conquistadores 
Proyecto Cultura (65 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 
 

20 de Agosto Recreación histórica “La Lemuria, historia del miedo” 
11:00 y 13:00h 
Reservas: info@gadesaeterna.es (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

23 y 24 de Agosto Ursitoare 
Eva Escudier (55 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 

26 de Agosto Judith Ruth Balao  Covers 
Restaurante El Patio en la Residencia El Puerto 
Reserva: +34 856 62 05 51  
reservas@elpatiotarifa.com 

27 de Agosto Taller didáctico “Que Mercurio nos proteja” 
11:00 y 13:00h 
Reservas: info@imaginarqultural.es (gratuito) 
Ruinas romanas de Baelo Claudia (Bolonia) 

26 - 28 de Agosto Tríptico 
Ballet Flamenco de Andalucía 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 

30 y 31 de Agosto Sí, a todo 
Abel Mora y Antonio Álamo (85 minutos) 
Teatro Romano de Baelo Claudia a las 22:00h 
Desde 10 € (compra online y/o en taquilla presencial) 
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